
 
 

 

PORTARIA N° 297/2022/MPC/PA 
 

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Ana Carolina Matos Lima, 
datado de 10/06/2022 (Protocolo nº 2022/730745), pelo qual solicita sua 
exoneração do cargo em comissão que ocupa a partir de 1º de julho de 
2022, 
 
CONSIDERANDO, o art. 60, II, da Lei Estadual nº 5.810/94 (RJU/PA), 
bem como o art. 37, II, in fine, da Constituição Federal de 1988, 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 1º/07/2022, a servidora ANA 
CAROLINA MATOS LIMA do cargo em comissão de Assessor de 
Procuradoria. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Belém-PA, 21 de junho 2022. 

 
 

STEPHENSON OLIVEIRA VICTER 
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, EM EXERCÍCIO 

 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
S
T
E
P
H
E
N
S
O
N
 
O
L
I
V
E
I
R
A
 
V
I
C
T
E
R
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
2
 
1
6
:
2
6
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
C
A
9
2
9
E
D
6
5
4
2
F
1
6
0
9
.
8
C
9
4
5
0
1
3
5
B
F
1
B
1
6
2
.
C
C
9
A
8
5
B
D
B
F
4
0
4
A
5
0
.
0
D
D
E
B
E
5
2
1
3
8
B
6
2
E
2
 

 Nº do Protocolo: 2022/730745  Anexo/Sequencial: 9 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 39F148C.9363.9F5.91409937EA4F7E8669 


